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Beste heer Burgering,


Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld over overlast in Reigerskamp Maarssen.


Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.


Vraag 1

Hebt u kennis genomen van de klachten van inwoners over de leefbaarheid in de wijk

Reigerskamp?


Antwoord 1

Ja, de afgelopen weken heeft de gemeente signalen en meldingen ontvangen van overlast op een aantal plaatsen in Maarssenbroek. Een aantal meldingen gaat over Reigerskamp.

In de OOV RIB van 13 juni 2025 bent u hierover, inclusief de genomen maatregelen en vervolgstappen, reeds geïnformeerd.


Vraag 2

Hebt u kennis genomen van de media-aandacht voor de problemen? En van de discussies tussen inwoners op sociale media?
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Antwoord 2

Ja, er is kennis genomen van de (online) media-aandacht voor de overlast in Maarssenbroek, onder meer op sociale media in openbaar toegankelijke berichtengroepen.


Vraag 3

Wat is in de ogen van het college de oorzaak van de problemen?


Antwoord 3

Jongeren kunnen om uiteenlopende redenen op een specifieke locatie samenkomen om elkaar te ontmoeten. Dit kan door de centrale ligging van een locatie komen, de aanwezige voorzieningen of het gebrek aan toezicht of sociale controle op een locatie die het rondhangen aantrekkelijk maakt. In veel gevallen is het een combinatie van deze elementen die maakt dat jongeren een locatie als hangplek gebruiken. Niet alle ingerichte ontmoetingsplaatsen voor jongeren (JOP’s) zijn voor iedereen even aantrekkelijk omdat de behoefte divers is.


In Reigerskamp heeft de wijkcommissie aangegeven dat zij met name overlast ervaren van het gedrag van jongeren op fatbikes en zwerfafval dat door hen wordt achtergelaten. Maar ook alleen al de aanwezigheid van een groep jongeren geeft een deel van de buurtbewoners een onveilig gevoel als zij hen moeten passeren. Jongeren realiseren zich niet altijd wat voor impact hun gedrag heeft op de omgeving. Tegelijkertijd wordt vanzelfsprekend structurele overlast met gerichte maatregelen, waaronder handhaving door politie en gemeentelijke handhavers, aangepakt. Ook waar daar in Reigerskamp sprake van is.


Vraag 4

Bent u het met de PvdA Stichtse Vecht en GroenLinks Stichtse Vecht eens dat overlast door jongeren, verloedering, vervuiling en vernielingen de leefbaarheid in de wijk Reigerskamp verlagen, en dat bewoners daardoor ernstig geraakt kunnen worden in hun woongenot?


Antwoord 4

In Reigerskamp wordt door een deel van de bewoners overlast ervaren, zoals het achterlaten van zwerfafval en veroorzaken van geluidsoverlast door jongeren. Ook de aanwezigheid van een groep jongeren zorgt bij een deel bewoners voor een onveilig gevoel.

Uit ons contact met de wijkcommissie Reigerskamp blijkt inderdaad dat vervuiling en geluidsoverlast de leefbaarheid en woongenot in de wijk aantasten. Dit is onacceptabel. Om die reden zijn verschillende maatregelen getroffen.
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Vraag 5

Wat is de oplossing die het college voor ogen heeft om een einde te maken aan de problemen?


Antwoord 5

Door te investeren in de sociale omgeving en de veiligheid, en door bewoners te betrekken bij dit proces, kan de leefbaarheid in Reigerskamp worden verbeterd. Wij zetten in op een balans tussen begrip en begrenzing: begrip voor de leefwereld van jongeren én duidelijke grenzen als het gaat om gedrag dat niet acceptabel is.


De buitendienst neemt, los van de meldingen van bewoners, de wijken extra mee in de rondes om zwerfafval te verwijderen. Het toezicht van politie en handhaving is geïntensiveerd en politie controleert extra op fatbikes in Maarssenbroek. Ook is er tot en met september extra ambulant jongerenwerk aanwezig, onder andere in Reigerskamp.

Daarnaast heeft de wijkcommissie aangegeven zelf een actieve bijdrage te willen leveren aan de leefbaarheid van de wijk. Hierin worden zij de komende periode ondersteund en gefaciliteerd door de gemeente. De komende periode worden de effecten van deze maatregelen op de voet gevolgd en blijven wij nauw in contact staan met de wijkcommissie

Reigerskamp.


Vraag 6

Is de gemeente met de inwoners van Reigerskamp in gesprek over de problemen? Zo ja, kunt u aangeven hoe die gesprekken verlopen?


Antwoord 6

Ja, we zijn in gesprek met de wijkcommissie Reigerskamp. De contacten tussen gemeente, politie, jongerenwerk en wijkcommissie verlopen naar wederzijdse tevredenheid.


Vraag 7

Bent u het met de PvdA Stichtse Vecht en GroenLinks Stichtse Vecht eens dat leegstaande panden (zoals het pand waar de Lidl zat) verloedering, vervuiling, vernieling en overlast door jongeren aantrekken?


Antwoord 7

Het college vindt het onwenselijk voor de leefbaarheid van een buurt of wijk dat er langdurig gebouwen of panden leegstaan. Door leegstand van dergelijke panden is er beperkte sociale controle en dit kan negatieve gevolgen in de directe leefomgeving hebben, zoals verloedering en overlast. We zijn daarom in gesprek met de eigenaar over de toekomst van dit pand. Ook staan we in contact met het bedrijf dat dit pand momenteel huurt om verloedering tegen te gaan. De huurder kent de jongeren en staat tevens in contact met de wijkcommissie Reigerskamp.
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Vraag 8

Wat zijn de mogelijkheden van de gemeente om iets aan de leegstand (en de consequenties daarvan, zie vraag 7) van het pand waar de Lidl zat te doen?


Antwoord 8

Wij zijn met de eigenaar in gesprek over de toekomst van dit pand. Indien er door de leegstand sprake is van gevaar voor de veiligheid of (vrees voor) ernstige verstoring van de openbare orde, kan de gemeente op grond van de Omgevingswet, de Algemene wet bestuursrecht (Awb) of artikel 174a van de Gemeentewet optreden.


Met vriendelijke groet,


Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,


Dorien van den Berg

Directeur Domein Samen Leven


Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl

If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl
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Raadsvragen
Ingezonden op: 8 juni 2025 13:11

Samenvatting gegenereerd op: 8 juni 2025 13:11

Uw referentie is: OF-56EG7K

Persoonsgegevens
Bij welke fractie ben je lid?

PvdA

Voornaam

Lukas

Tussenvoegsels

Achternaam

Burgering

E-mailadres

lukas.burgering.pvda@raad-stichtsevecht.nl

Vraag

Vul het onderwerp in:

Overlast Reigesrkamop

Vul de inleiding in:

Zowel vanuit inwoners als via de media bereiken ons berichten over de situatie in de wijk Reigerskamp, waar overlast, verloedering, vervuiling en vernielingen veel inwoners raken.

Welke vraag wil je doorgeven?

Schriftelijke vraag

Schriftelijke vragen

Hieronder staan alle schriftelijke vragen:
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Schriftelijke vraag 1

Vul de vraag in:

Hebt u kennis genomen van de klachten van inwoners over de leefbaarheid in de wijk

Reigerskamp?

Schriftelijke vraag 2

Vul de vraag in:

Hebt u kennis genomen van de media-aandacht voor de problemen? En van de discussies tussen inwoners op sociale media?

Schriftelijke vraag 3

Vul de vraag in:

Wat is in de ogen van het college de oorzaak van de problemen?

Schriftelijke vraag 4

Vul de vraag in:

Bent u het met de PvdA Stichtse Vecht en GroenLinks Stichtse Vecht eens dat overlast door jongeren, verloedering, vervuiling en vernielingen de leefbaarheid in de wijk Reigerskamp verlagen, en dat bewoners daardoor ernstig geraakt kunnen worden in hun woongenot?

Schriftelijke vraag 5

Vul de vraag in:

Wat is de oplossing die het college voor ogen heeft om een einde te maken aan de problemen?

Schriftelijke vraag 6

Vul de vraag in:

Is de gemeente met de inwoners van Reigerskamp in gesprek over de problemen? Zo ja, kunt u aangeven hoe die gesprekken verlopen?

Schriftelijke vraag 7

Vul de vraag in:

Bent u het met de PvdA Stichtse Vecht en GroenLinks Stichtse Vecht eens dat leegstaande panden (zoals het pand waar de Lidl zat) verloedering, vervuiling, vernieling en overlast door jongeren aantrekken?

Schriftelijke vraag 8
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Vul de vraag in:

Wat zijn de mogelijkheden van de gemeente om iets aan de leegstand (en de consequenties daarvan, zie vraag 7) van het pand waar de Lidl zat te doen?

Voeg bijlagen toe (niet verplicht):

Mede-indiener
Zijn er mede-indieners van de vraag?

Ja

Hieronder staan alle mede-indieners:

Mede-indiener 1

Kies de fractie van de mede-indiener:

GroenLinks

Vul de naam van de mede-indiener in:

Mariët Brandts

Bedankt voor het invullen van het formulier "Raadsvragen".
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